Amen dico tibi/ nescio q̄ses. Vade a me operarius iniquitatis. Grante aut̄ te. introibit t̄ aures tuas vox leticie t̄ exultationis. t̄ agnoscēs vocem vniuersitatis collegarum. t̄ ingemiscens dices. Heu mihi misero. Quō a tāta claritate priuatus suz. Om̄i tempe vte mee cū ipsis eram. t̄ nunc ab eis separatus sum. Juste pcessus sum. Illi aut̄ abstinebat. ego aut̄ indifferenter agebam. Hi psallebāt. ego xō ridebam. Hic cum genu flecterent flebant. ego vero extollebar. Hi humiliabant semetipsos. ego vero superbiebam. Illi se viles t̄ exiguo deputabant. ego vero ornatu vestium delectabar. Propterea illi nunc exultant. ego aut̄ lugeo t̄ lamentor. Illi letant. ego xō amariter defeo. Euigila itaq; miserande euiglia. t̄ imensam eius bonitatem considera. et ne velis salutē tuā negligere. Et exquirere eū. t̄ erit in salutē velociter/ inuoca eum t̄ protegette. Da ei vt recipias ab eo centuplū. Si carthula cum sit absq; anima per litterarum apices clamat. t̄ om̄e debitum quod in ea scriptum est restituit. q̄to magis benignus debabit gratiam querentibus eum? Chartula per litteras vſuram super vſuram augmetat. t̄ thesaurum gratie mercede orationum deus multiplicat. Ne velis incuriosus existere. nec dominet tui sollicitudo terrenorū negotiorum. neḡ in desperationem temetiūm adducas. Deus em̄ propter viscera miserationum suarū. suscipit t̄ proteget te. t̄ om̄es quietum ex toto corde quiescerint. Accede ergo ne dubites. t̄ procide ante eum. ingemiscens t̄ plorans dicio ei. O ſi meus t̄ saluator meus. quare me dereliquisti? Abſerere mei qm̄ tu es amator hominum. qui ſolus es sine peccato. Extrahe me de ceno iniquitū mearum. vt non ibi infigar in eternū. Libera me ex ore inimici mei. ecce em̄ vt leo rugit deuorare me cupiens. Excita potentiam tuā t̄ veni. vt saluum me facias. Corusca coruscationes tuas t̄ dissipā virtutes eius. expaueſcat t̄ tremiscat a facie tua. Infirmus nāq; est. neq; habet virtutes stare ante conspectū tuum. neq; ante faciem diligentium te. Evidens enim ſignum gratie tue. pauore concutitur. t̄ confusus diſcedit ab eis. Etnunc dñe ſalua me. quoniam ad te confugi. Si ergo ſic accesseris ad eum t̄ inuocaueris eum ex toto corde. confeſſum quā bonus pater t̄ misericors. mittet gratiam ſuam. t̄ auxiliabitur tui t̄ om̄es voluntates tuas adimplebit i bonū.

Ita ergo age charissime mihi. ita age et accede. et noli negligere inuocare eum. et noli incuriosus es esse. Et neque in me segnem ac desidiosum intendas. mihi enim sufficit confusio vultus mei. monenti. et non intelligenti. dicenti et non facienti. Hoc esto imitator pfectorum et spuialium patrum: et regula eorum ex quod. Et ne velis quod sunt ardua. et excelsa incipe. quod nequaquam valeat perficere: neque ea quod sunt nimis exigua et ibecilia. ut multipliata tibi merces accrescat. Ne nutrias corpusculum tuum: ne te incipiat ipugnare. Neque illud carnalibus voluptatibus infuescas. ne pregrauet anima tua: et ad ima decessus virtutis deducaris. Hoc in hoc te dederis. ut desideria eius perficiantur: derelinquet via plana et recta: et aspergunt et prouertu incedet. Omne quod sordida cogitatione facile recipit: nec ultra potest esse prudens vel sapient. Et si iterum supra modum eundem volueris affligere. etiam phocanum grazuam: segnitia atque desidia obtinebitur. et suppletur iracudia. In laudibusque et orationibus atque in bonitate obedientie: pigrum ac remissum efficit. Institutumque gtuum. mensura bona ex equo pondere gubernetur. Dicito mihi. Numquid in stadio spectator: equis currentibus astitisti: A cursu nauculam in pelago contemplari est? Quod vero si super modum ad cursum concitati fuerint interisse: et iterum si supra quam mensura extigit: fuerit relaxati. ipsum aurigam deiectum per diuersa traxisse? Hoc et naucula in mari si supra capacitas suam fuerit onerata. fluctibus consumumur: et si rursum levata. et absque onere fuerit. veloxque vehementia ventorum submergitur. Hoc etiam corporis et animae: si supra modum ex his quod super diximus fuerint abiuncatae per grauatae. decidat utruque necessere est. ac succumbat. Propterea bonum est. ita vnumqueque incipe ut perficiatur: ut possit deo placere. et utiliter sibi metuens ac primis exhibere.

Cla. X. Eros et pfectos monachos commendans et ad certamen puocans: pigrorum appetam similitudinem futuras ostendentes ex compatione monachi ad militem quo segnis et negligens a diabolo vincatur: vigilans vero per gloriam dei adiuuet: occasione cui diuinam gloriam plurimum commendat.

Dicitus grecus christi. vos estis lumenaria orbis terre: vos estis sal terre et columna sub celo. Vos inquit pfecti ac in monachi estis. quod estis angeli super terram. quod angelos

rurum conversatione diligitis. corporeo siquidem gestatis humanum: opere angelicum perficitis. Ago vero in quod contenditis palis est: retributio autem ei laus et seculum seculi permanet. Labor abstinentie vero brevis est. at vero pmiuim immortale est. Quatuor autem vos abstinentie regulam obseruatatis. et virtutes cum dilectione ac gratia. tamen aduersari vero diabolus irritatus. et seuus efficaciter diversosque laqueos ad decipiendos vos atque spedieendos occultat. Attendite ergo fratres charissimi. a laqueis eius. Nullus enim absque certamine coronatur. neque gratia dei deserit quemque: si cum alacritate pugnauerit. Si quis vero lemetum relaxatus: os suum pigritia detentus non aspirat: nec gloriam eius inuocat. ut sibi auxilium conferat: ne velit gloriam eius inculpare: eo quod non fuerit ab ea adiutorius. Quemadmodum si quis manibus ac pedibus sancti extiterit. habeatque coram se plimas escas oppositas. et pigrice cum noluerit eas ori suo applicare. et comedere. et aitam suam reficeret: ita et monachus experientiam huius bonarum deliciarum diuine glorie: sine glexerit huiuscmodi dulcedie satiari. Quis enim misere illi. quibus manus nequaquam percipiat ex his quod sibi aposita fuerint. Vel quoniam miseratione atque monacho. quod cum non habeat sollicitudinem actu terrenorum. salutem suam neglexerit?

Comparatur autem monachus militis ingredienti in plenum: membra corporis sui vndeque circumuallanti. donec dimicando victorie palma accipiat. Vigilat namque diligentius custodia munitione. et descendat: veres neque enim aduersari deinceps ac persternat. Si vero in segniciem semetipm relaxatur. facile miles homini triumphabit. Eodem modo etiam monachus: si vires aie sue segnius negligenterque laxauerit. absque villa difficultate a diabolo inimico suo elideatur. Permittit siquidem in corde suo cogitationes turpes ac solidas. libenterque in se recipit elata sapientiam. vanam gloriamque atque inuidiam. necnon et detractionem. odium. gule libidine. et insatiabilis somnium. In his autem oibus: in desperationem semetipm deducit. Hoc autem vigilauerit. spiritusque in suum praesidium gloriarum dei considerat spem auxiliabitur. et ab ipsa docebitur quoniam ei placebit. debet fitque in eo ipsa gloriam laus: et quod ei laudem exhibeat. Quemadmodum si quis attendat in speluncula: id est quod videat et quod videatur. Hic et gloriam ubi iuenerit requie: ibi inhabitat. et inhabitat. et efficaciter ut prodixit laus et quod laudem exhibeat. neque absque huius auxilio cor sibi valebit sufficere. Retribuit autem eius quod ab eacepit. et ex vino eius eidem offert potum: velut si dicatur ex compunctione eius retribuit ei lacrymas. et a dulcedine vini

Capitulum

et huiusmodi pfectus cordis. Exhortate quodcumque assumpit: eidem coenit psalmos. Absque persona siquidem idigens esse videat speculum. Cum vero accepit psalme cuiuslibet itinere, ex eo quod accipit retrahuit. Et si exornatus quis est in eo attendat: id est ex ipso speculo ornatus efficit. Sicut et hoc absque gratia diuina: in opere enim videtur et indigens. Si vero pmeruerit gratiam: ex hoc ipso quod fuerit adiutus ab ea: posuit in se emendare virtutes. Si autem denuo faverit ea desolatus inuenitur ac nudus: et habens tantum in eo cogitationes turpes ac sordide: sic nicticorax in domicilio. Hoc enim gratia etiam in vocare. Gratia vero est ut ei in opulenta adueniat. Absque gratia enim mens non potest illuminari: ad exemplum multiplicem futuri seculi pulchritudinem. Et nisi sacrificium fuerit cor: non venit gratia in hunc. Si autem illuminatur a gratia virtutes optias acquisierit: sibi etiam emendatione quod est adeptus et reputauerit: multum semetipsam fallit. Nec si firmata est suam intelligentiam: emulatur namque sibi ex his hinc operula se gratiam deturbabit. Cum vero quod opulenta acquisires: gratiam diuinam agnoverit: et cum fuerit corroboratus ut virtutes obtineant glorificari ueritatem dei et dixerit: gloria miserationibus tuis domine quod me dignum gratiam tuam pmereri fecisti: et quemadmodum voluntati emendasti in me quod tibi fuerat placita: hinc agnosces fragilitatem suam: festinabit sediuine gratia etiam perplacare: et tunc efficit in eo gratia ipsa sacerdos. atque ipsa oblatione: et escas spalis et quod manducat: imperator et regnum edificans et quod edificat. Efficit quod civitas et murus in expugnabilis: et ab omni malo eum custodiet: donec ab hoc seculo ad phenomena vita et in futurum seculum transferat.

Cap. XI. Induces in uitationem auctoris auxiliu spondetis: et ad ablutionem vitiorum psuedentis. Et ut ad ipsum inclinetur in uitati: exponit se pectorum prestat et offert: pulsusque ut ad pfectam singularitatem pudicicie virtutem festinaret: quoniam excellenter comedens pulchras inducit similitudes: tandem eos delectos quod illa habuerunt et prodiderunt.

Tunc tuam dilectionem meam et ero tibi pectorum si ad vitam vis etiam peruenire. Omnes mei mei si desideras introire: et si concupiscis britudinem domini dei tui. dicito mihi fratres cur abluis faciem tuam aq; ut primo tuo plaeas. Nec dum gratias respuisti vitia passiois carnis tue: sed hoc adhuc vitio detineris. Si autem vis lauare faciem tuam: dilue eas lachrymis: et ablue

XI

ea cum fletibus: ut in prospectu dei et scorum angelorum cum claritate resfulgeat. Facies siquidem quod abluit lachrymis: inmarcessibilem decorum acqueret. Sic dicas fortasse mihi. Fundor sordidam ac deformem faciem pferre: et si in culta facie et pedes sordidatos cum corde purificato habueris: super claritatem solis cum dei angelis resfulgebis. Quid etiam risum in differente pfectus: non stete ac lugere te dixisti? Tu vero huius relinques risus inconditis demoraris: et hoc vobis nullus ex eo quod non desideras beatitudinem eius? nec timeas supplicia eius.

Qui ergo temptationes exprimitur: posuit comedere eos quod necedunt expectant. Et quod in manib; latronum incidit: posuit viates cautos ac diligentes efficere. Quia ergo et ego ex parte temptatus sum propter segniciem meam: siquidem ad horam tamen cautelam habui: sed mea signavia ac pigricia in hac mea felicitate constituit: ob hanc cupio dilectissimi pectorum existere gregi electo christi: ne ob vitia carnalia et seculare voluptate ab illa claretate priuemini: et a thalamo sponsi pleno leticia et exultatione cum dedecore abiiciamini. Labor abstinentiae vestre: velut somnum est: requies aut laboris lenarrabilis. Attende vobis met ipsius: ne ab utrisque partibus corrutatis: et per utrisque ultionem exoluatis: et festinate potius perfecta virtute acquirere: quod adornata est ob quod diligenter deus. Hac si possideritis: nunquam deum exasperabitis: nec malum aliquod proximis vestris facietis. Nec aut singulariter vocare: huius in se pulchritudinez diuersarum virtutum. Quemadmodum enim regale diademata: absque lapidibus preciosis: et electa margarites corporis non potest: ita et hec singularis pudicicie virtus: absque pulchritudine diuersarum virtutum: non valebit persistere. Nam et plena regali diademat compabit. Sic enim in eosi unus lapis vel margarita defuerit: fulgere super caput regis decenter non potest: ita et huius singularis vestrum: si dehauerit unam speciem ceterarum virtutum: perfecta vestrum noscari non potest. Assimilabitur rursum copiosus dapis: codiris: salis vero suauitate non habebitibus. Quemadmodum ergo optimedapes: absque sale inutilis sunt: ita etiam huius singularis vestrum: in omnibus pulchritudine diuersis virtutibus: adornata: si charitate circa deum et proximum non habuerit: ab omnina nanda fortiter et inutilis habebit. Rursus si milis est profecto alphabeto: propriis literis adornato. Et si quis ex eo unam auferat literam: totum oiu: omnino ad nihil constituet: ita et huius singularis vestrum: si ex oblique virtutibus: una minus habuerit: tota iuris repudietur. Compabit enim fortissime aquila iuxta firmamentum celum: quod latet: quod cernens